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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
MES
AGJENCISE KADASTRALE TE KOSOVES
DHE
AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVRES

Agjencisé Kadastrale t& Kosovés (AKK), pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Avni Ahmeti dhe
Agjencia Shteterore e Arkivit te Kosoves (ASHAK), pérfagésuar nga Kryeshefi Ekzekutiv Z. Bedri Zyberaj.

Neni 1

Me kété Marréveshje autorizohet ASHAK, Departamenti pér Buxhet dhe Financa, q& t& autorizoj zyrtaren zotuse e
licencuar nga Ministria e Financave (MF) si zyrtare alternativ pér gasje né sistemin SIMFK, pér nevojat e AKK-s& deri
né pérfundimin e pushimit t& lehonis nga zyrtarja zotuse e AKK-sé.

Neni 2

Palét q¢ jan€ pjesé e marréveshjes jané pajtuar qé zyrtarja zotuse nga ASHAK té keté qasje né sistemin SIMFK pér
nevojat e AKK-s€ deri né pérfundimin e pushimit té lehonisé nga zyrtarja zotuse e AKK-se. dhe t'i regjistrojné t& gjitha
transaksionet sipas Ligjeve dhe rregullove t& MF.
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Neni 3

Zyrtarja e licencuara nga MF si zyrtar alternativ zotuse t’i kryejné punét sipas nevojave t& AKK-sé;
Kérkesat pér kryerjen e punéve nga ana e AKK-s€ pér zyrtarét zotues alternativ té dérgohet né formé elektronike.

Neni 4

Kryerja e punéve té béhet duke filluar nga data e lejimit té qasjes nga MF — Thesari, né pajtim me Ligjet né
fuqi dhe rregullat e MF.

Neni 5

Té€ gjitha ndryshimet né kété Marréveshje do té béhen efektive vetém pas pajtimi té dy paléve nénshkruese.

Neni 6

Kjo marréveshje hyn né fuqi datén e nénshkrimit té saj.

Drejtor Ekzekutwl AKK-sé Kryeshef Ekzekutiv i ASHAK- sé
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